檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

國立臺灣大學　函

地址：10617 臺北市羅斯福路4段1號

聯絡人：林怡蓉

電話：33662450

傳真：02-23636837

電子郵件：linyj224@ntu.edu.tw

受文者：桃園市政府教育局

發文日期：中華民國105年11月30日

發文字號：校生科字第1050098071號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：第二屆行動展示盒推廣講師課程說明(1050098071-0-0.pdf)

主旨：本校生命科學院動物博物館及植物標本館，與彰化師範大

學科學教育研究所合作舉辦，第二屆『行動展示盒推廣講

師培訓工作坊』，請轉知並鼓勵所轄國小國中教師參加研

習，並惠予公（差）假出席，請查照。

說明：

一、本校生命科學院動物博物館及植物標本館，自100年8月至

105年7月，共研發完成四個主題行動展示盒，包含有『骨

頭的故事』、『蛋蛋總動員』、『麵包樹的認識與應用』

及『果子大集合』，可提供做為教師促進多元教學的有利

工具，為加速推廣此成果，將開辦『行動展示盒推廣講師

培訓工作坊』，大量培訓推廣講師，協助下鄉舉辦教師工

作坊，擴大行動展示盒的運用層面。

二、研習對象：生物與自然領域(現職與退休)教師。

三、研習時間地點：

（一）研習時間共分3日，分別為105年12月18日、106年1月

15日、1月22日。

（二）3天研習的主題分別如下：

6

121050097504

■■■■■■A041400_中等教育科■■■■■■■105/12/01 11:12

■■■■■■■有附件

32

第2頁，共3頁

裝

訂

線

１、105年12月18日：認識行動展示盒。

２、106年1月15日：植物、動物標本的製作。

３、106年1月22日：推廣主題之行動展示盒發展歷史及應

用分享。

（三）報到地點：本校(臺北市羅斯福路4段1號)戲劇系115

階梯教室。

四、報名請上：

（一）全國教師在職進修資訊網：http://www3.inservice.

edu.tw /index2-3.aspx

（二）本校科學教育發展中心CASE活動報名網：http://cas

eregister.ntu.edu.tw/ntucaseweb/pages/main.jsp

，線上報名。

（三）植物組30人名額，動物組30人名額，自105年12月01

日起開放報名，額滿為止。

五、全程參與者提供18小時教師研習時數認證並得優先借用行

動展示盒。

六、本計畫已在網站上成立了臉書討論區【NTU博物館行動展

示盒】，公開所有已經完善的展示盒教案內容，及公告教

師工作坊及兒童體驗營的活動時間，歡迎老師加入，以進

一步瞭解行動展示盒相關訊息。

七、檢附本次研習工作坊課程表。

正本：臺北市政府教育局、新北市政府教育局、基隆市政府教育處、桃園市政府教育局

、新竹市政府教育處、新竹縣政府教育處、苗栗縣政府教育處、臺中市政府教育

局、南投縣政府教育處、彰化縣政府教育處、雲林縣政府教育處、嘉義縣政府教

育處、嘉義市政府教育處、臺南市政府教育局、高雄市政府教育局、屏東縣政府

教育處、宜蘭縣政府教育處、花蓮縣政府、臺東縣政府教育處、澎湖縣政府教育

處、金門縣政府教育處、福建省連江縣政府教育局

副本：國立彰化師範大學、生命科學院 2016-12-01
10:58:22

6

32

第3頁，共3頁

裝

訂

線

校長楊泮池